
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 明 小 だ よ り 
♪生き生きと活気あふれる日明小学校を目指して♪ 

 
 

  新年明けましておめでとうございます。 

令和７年が皆様にとって素晴らしい一年となりますよう、心よりお祈り申し上げます。 

さて、冬休み前には、心を痛める事件がありました。保護者、地域の皆さまには、子どもたちの安全、安心のため、付

き添いや通学路の見守り等、ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

冬休みを経て、子どもたちが元気に学校に戻ってきてくれることを心待ちにしていました。この時期は、新しい目標を

立てたり、これまでの振り返りを行ったりする絶好の機会です。子どもたちには、友達や先生との関わりを通じて、学び

を深め、成長していく姿を見せてほしいと思います。1月は「新たな挑戦」の季節でもあります。全校「なわとび週間」を

体育委員会が予定しています。寒さを感じさせない元気な体をつくるための活動に取り組んでいきます。勉強面でも、

これまでの学びを土台にして、更に高い目標を目指してほしいと思います。１・２・３月は、現学年のまとめの時期である

と同時に、４月の進学、進級への準備期間でもあります。 

保護者の皆様には、引き続きご協力をお願い申し上げます。家庭での学びのサポートや、学校行事への参加など、

子どもたちの成長を共に支えていただければ幸いです。最後に、今年も子どもたちの笑顔が溢れる学校を目指して、

教職員一同力を合わせてまいりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

皆様にとって、喜びと成長の多い新年となりますように。                           

 校長  肘 井 千 佳 

  

  

 

令和７年 １月  ８日 

  第  ８ 号 

校 長 肘 井 千 佳 

インフルエンザ、新型コロナ感染症、マイコプラ

ズマ肺炎等の感染症が流行しています。 

学校では、換気や手洗いを励行いたします。お

子様の健康状態で気になることがありましたら、

学校にご連絡ください。よろしくお願いします。 

  日本を代表するサッカー選手 キングカズ こと 三浦知良選

手より、サッカーボールを２つ頂きました。 

  大谷グローブ同様に１つは職員室前に展示しています。もう一

つは、自由に使えるようにしています。ただし、中休みや昼休み

は、ケガ防止のためボールを蹴ることは出来ないルールです。体

育の授業やクラブの時間に活用します。 

 


